РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

(РСТ РСО-Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 54

от 28 декабря 2018 года г. Владикавказ

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми

организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания
на 2019 год

В соответствии с Федеральным Законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года №1178 «О ценообразовании в области регулирования
цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на
розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6
августа 2004 года № 20-э/2, приказом ФСТ России от 28 марта 2013 года № 313-э
«Об утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и
формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов», на основании
Положения о Региональной службе по тарифам Республики Северная Осетия-
Алания, утвержденного постановлением Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года № 24, Региональная служба по тарифам
Республики Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Региональной службы по

тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 28 декабря 2017 года №47 «Об
установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми организациями на
территории Республики Северная Осетия-Алания на 2018 год».

2. Признать утратившим силу постановление Региональной службы по
тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 28 июня 2018 года № 24 «О
внесении изменений в постановление РСТ РСО-Алания от 28 декабря 2017 года
№47 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми
организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания на 2018
год»».

3. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми
организациями на территории Республики Северная Осетия - Алания на 2019 год
с календарной разбивкой.

4. Настоящие постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и
действует по 31 декабря 2019 года.

к Пост;

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории

Республики Северная Осетия - Алания на 2019 год

№ п/п
Наименование сетевых организаций

(получатель-плательщик)

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч-ный

тариф
Двухставочный тариф Одноставоч-ный

тарифставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес-кого
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес-кого
расхода (потерь)

руб./кВт-мес. руб./кВтч руб./кВтч руб./кВтмес. руб./кВтч руб./кВтч
1 2 3 4 5 6 7

1
Филиал «Трансэнерго» ОАО «РЖД» -

филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго»

41.5153 0.0143 0.0974 45.6141 0.0076 0.0988

2
филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго» -  МУП

«Моздокские электрические сети»

283.2237 0.0921 0.6016 227.7497 0.1131 0.4860

3
филиал ПАО «МРСК СК»-

«Севкавказэнерго» -  ООО «Осетия-
энергосети»

364.8588 0.0487 0.6434 328.0952 0.0603 0.5998

4 ООО «Бесланэнерго» -  ООО «Осетия-
энергосети»

70.1156 0.0052 0.1674 67.6380 0.0117 0.1683

5 ООО «Бесланэнерго» -  филиал ПАО
«МРСК СК»-«Севкавказэнерго»

70.1156 0.0052 0.5221 67.6380 0.0117 0.5102

6
филиал «Северо-Кавказский» ОАО

«Оборонэнерго» -  филиал ПАО «МРСК
СК»-«Севкавказэнерго»

0.0655 0.0000 0.0002 0.0075 0.0003 0.0003

7
филиал ПАО «МРСК СК»-

«Севкавказэнерго» -  АО
«Иристонстекло»

238.2738 0.1012 ^0.4918 294.5116 0.1278 ^ 5 5 2 7

8 филиал ПАО «МРСК СК»-
«Севкавказэнерго» -  МП «АРИС»

81.0210 0.0835 0.2472 63.0902 0.0531 0.1806

9 ООО «ПРОСВЕТ» -  филиал ПАО
«МРСК СК»-«Севкавказэнерго»

74.2262 0.0018 0.0631 65.9158 0.0038 0.0582

Примечание. В примечании указываются необходимые сведения по применению настоящего приложения.

1. В случае установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии на долгосрочный период регулирования на каждый год долгосрочного
периода приложение дополняется соответствующими столбцами.

2. Индивидуальные тарифы устанавливаются по субъекту Российской Федерации согласно заключенным договорам.

Технологический расход электрической энергии (потери) в электрических сетях РСО-Алания на 2018 год

.4
Приложение № 1

к протоколу РСТ РСО-Алания
от 28 декабря 2017 г. № 54

Организация Наименование Ед. изм. План 2018
Январь

План 2018
Февраль

План 2018
Март

План 2018
Апрель

План 2018
Май

План 2018
Июнь

План 2018
Июль

План 2018
Август

План 2018
Сентябрь

План 201 Ц
Октябрь

План 2018 _,Ш адг2ф8
Декабрь 1 полугодие 2 полугодие План 2018

Год

МУП "АРИС"
Потери в электрической сети млн. кВтч 1.2314 1.0209 0.9792 0.7755 0.7258 0.6504 0.6593 0.7267 0.6859 0.9316 1.027Г 1.2740 5.3832 5.3046 10.6878
Потери мощности в сети МВт 2.4877 2.0625 1.9782 1.5667 1.4665 1.3139 1.3319 1.4682 1.3857 1.8822 2.0749 2.5737 1.8126 1.7861 1.7993

МУП "Моздокские
электрические сети"

Потери в электрической сети млн. кВтч 1.4159 1.2572 1.1861 1.0255 1.0701 1.1265 0.9761 0.9380 0.971Д 1.0562 1.3084 1.4092 7.0813 6.6590 13.7403
Потери мощности в сети МВт 2.7334 2.4271 2.2898 1.9797 2.0658 2.1747 1.8845 1.8107 1.8747 2.0390 2.5259 2.7205 2.2784 2.1426 2.2105

ОАО "Иристонстекло"
Потери в электрической сети млн. кВтч 0.0156 0.0143 0.0156 0.0143 0.0130 0.0117 0.0117 0.0104 0.0104 0.0104 0.0117 0.0130 0.0845 0.0676 0.1521
Потери мощности в сети МВт 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147 0.0147

ОАО "Российские Железные
Дороги"

Потери в электрической сети млн. кВтч 0.2563 0.2335 0.2478 0.2217 0.1930 0.1957 0.1999 0.2029 0.1810 0.2121 0.2205 0.2399 1.3480 1.2563 2.6043
Потери мощности в сети МВт 0.5893 0.5369 0.5699 0.5098 0.4439 0.4499 0.4584 0.4651 0.4149 0.4863 0.5055 0.5509 0.5166 0.4802 0.4984

ООО "БесланЭнерго"
Потери в электрической сети млн. кВтч 0.0516 0.0516 0.0509 0.0508 0.0505 0.0505 0.0501 0.0505 0.0508 0.0511 0.0515 0.0516 0.3059 0.3056 0.6115
Потери мощности в сети МВт 0.1231 0.1231 0.1214 0.1210 0.1203 0.1203 0.1194 0.1203 0.1210 0.1217 0.1228 0.1231 0.1215 0.1214 0.1215

ООО "ПРОСВЕТ"
Потери в электрической сети млн. кВтч 0..0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.0520 0.3120 0.3120 0.6240
Потери мощности в сети МВт 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550 0.1550

Филиал ПАО "МРСК СК"-
"Севкавказэнерго"

Потери в электрической сети млн.кВтч 36.4566 33.5486 28.2834 18.5250 16.5311 14.5251 19.0770 16.0800 15.9722 27.1148 24.7819 32.0380 147.8698 135.0639 282.9337
Потери мощности в сети МВт 65.2486 60.0439 50.6206 33.1554 29.5867 25.9964 34.1433 28.7795 28.5865 48.5292 44.3538 57.3402 44.1086 40.2888 42.1987

Филиал "Северо-Кавказский"
ОАО "Оборонэнерго"

Потери в электрической сети млн.кВтч 0.2432 0.2240 0.2058 0.1890 0.1561 0.1459 0.1350 0.1404 0.1377 0.1968 0.2125 0.2298 1.1640 1.0522 2.2162
Потери мощности в сети МВт 0.5315 0.4895 0.4498 0.4130 0.3411 0.3189 0.2949 0.3068 0.3010 0.4301 0.4643 0.5022 0.4240 0.3832 0.4036

ООО "Осетия-Энергосети"
Потери в электрической сети млн.кВтч 1.0386 1.0386 1.0243 1.0207 1.0147 1.0147 1.0075 1.0147 1.0207 1.0266 1.0362 1.0386 6.1516 6.1443 12.2959
Потери мощности в сети МВт 1.5453 1.5453 1.5240 1.5186 1.5098 1.5098 1.4991 1.5098 1.5186 1.5275 1.5417 1.5453 1.5255 1.5237 1.5246

к Протоколу заседания Правления РСТ РСО-Алания
от 28 декабря 2018 г. № 54

Ы (£§у'V, Ж *1.*} Н
Основные показатели деятельности и расчет индивидуального тарифа <„ " ■ ; , -̂ ц

услуги по передаче электрической энергии (мощности) для взаиморасчетов АО "Иристонстекло" с филиалом ПАО
"МРСК Северного Кавказа"-"Севкавказэнерго" на первое полугодие 201<^род£....

№ п/п Наименование
Всего в т.ч. по диапазонам напряжения

вн СН-1 сн-и НН
1 Прием в сеть

Э, млн.кВт.ч 1.22 0.00 0.00 1.22 0.00
И, мощность 0.33 0.00 0.00 0.33 0.00

в том числе
1.1. от филиала ПАО «МРСК СК»

Э, млн.кВт.ч 1.22 1.22
N. мощность 0.33 0.33

2 Потери
Э, млн.кВт.ч 0.08
N. мощность 0.01

3 Полезный отпуск -
Э, млн.кВт.ч 1.14 - . 1.05 0.09
N. мощность 0.33 - - 0.31 0.02

из него
3.1. Население,

город Э, млн.кВт.ч 0.09 0.09
>1, мощность 0.02 0.02

сельское
Э, млн.кВт.ч 0.00
N. мощность 0.00

3.2. Прочие потребители
Э, млн.кВт.ч 1.05 1.05
К, мощность 0.31 - - 0.31 -

4 Расчет НВВ от потребителей
услуг по ЕКТ, тыс. руб.

4.1. Население (без НДС) 189 189
4.1.1. городское 189 189

содержание сетей 133 133
оплата потерь 56 56

4.1.2. сельское - -
содержание сетей - . - - -
оплата потерь . . . - .

4.2. Прочие потребители 1 265 1 265 .
содержание сетей 1 069 - - 1 069 -
оплата потерь 196 - . 196 .
Итого: 1 454 . 1 265 189
содержание сетей, тыс. руб. 1 202 - 1 069 133
оплата потерь, тыс. руб. 251 - 196 56

5 Собственные расходы на
передачу:

853.73

5.1. содержание собственных сетей • 725.88
5.2. оплата потерь 127.85
6 Расчет индивидуального тарифа на

услуги по передаче электрической
энергии (мощности) для расчетов с

Филиалом ПАО "МРСК СКМ-
"Севкавказэнерго"

Т С сод = 238 273.78 руб./МВт*месяц

т с п°- = 101.23 руб./МВт*ч

т с у сл  =
491.84 руб./МВт*ч

•у* £  СЗ Д,2- = 390.61 руб./МВт*ч

/ г .иск
3 660

* рассчет индивидуального тарифа произведен без учета собственного потребления ОАО "Иристонстекло".

--Пдцэрзйецие № 2. 10.
к Протоколу заседания Правления РСТ РСО-Алания

от 28 декабря 201)! г. № 54
/ /  /•> /<>/  ••• ^ ’? |'Л Л * \ А
[ I Ш г  ч \

Основные показатели деятельности и расчет индивидуального тарифа ’ к |  е
' г :>‘! -

на услуги по передаче электрической энергии (мощности) для взаиморасчетов АО "Иристонстекло" с филиалом ПАО
"МРСК Северного Кавказа"-"Севкавказэнерго" на второе полугодие 2019 года

№ п/п Наименование
Всего в т.ч. по диапазонам напряжения

в н СН-1 сн-п н н
1 Прием в сеть

Э, млн.кВтл 1.32 0.00 0.00 1.32
N. мощность 0.32 0.00 0.00 0.32

в том числе
1.1. от филиала ПАО «МРСК СК»

Э, млн.кВт.ч 1.32 1.32
N. мощность 0.32 0.32

2 Потери
Э, млн.кВт.ч 0.07
К, мощность 0.01

3 Полезный отпуск
Э, млн.кВт.ч 1.25 0.00 0.00 1.16 0.09
Ы, мощность 0.36 0.00 0.00 0.34 0.02

из него
3.1. Население,

город Э, млн.кВт.ч 0.09 0.09
14, мощность 0.02 0.02

сельское
Э, млн.кВт.ч 0.00
14, мощность 0.00

3.2. Прочие потребители
Э, млн.кВт.ч 1.16 1.16
К, мощность 0.34 0.34

4 Расчет НВВ от потребителей услуг
по ЕКТ, тыс. руб.

4.1. Население (без НДС) 183 183
4.1.1. городское 183 183

содержание сетей 128 128
оплата потерь 55 55

4.1.2. сельское - -
содержание сетей - . - - -
оплата потерь - - . . .

4.2. Прочие потребители 1 407 1 407 -
содержание сетей 1 181 . . 1 181 .
оплата потерь 225 . . 225 .
Итого: 1 590 - 1 407 183
содержание сетей, тыс. руб. 1 309 - 1 181 128
оплата потерь, тыс. руб. 281 - 225 55

5 Собственные расходы на передачу: 862.07

5.1. содержание собственных сетей ‘ 749.66
5.2. оплата потерь 112.41
6 Расчет индивидуального тарифа на

услуги по передаче электрической
энергии (мощности) для расчетов с

Филиалом ПАО "МРСК СК"-
"Севкавказэнерго"

|-р£СОД = 294 511.61 руб./МВт*месяц

Т С пог = 127.81 руб./МВт*ч

Т С рсл = 552.70 руб./МВт*ч

424.88 руб./МВт*ч

нИ СП
4 159

* рассчет индивидуального тарифа произведен без учета собственного потребления ОАО "Иристонстекло".